953. Còdex IV, c. 44 [De rescindenda venditione], n. 2; ed. P. Krueger, Berlín, Weid-
mann 1906, 179.
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attendendis et complendis obligo uobis absenti tamquam presenti et 
uestris et notario infrascripto tamquam publice persone hec omnia 
predicta et infrascripta a me nomine uestro legitime stipulanti et 
recipienti omnia bona mea habita et habenda vbique. 

Et hec iuro per Deum et eius sancta quattuor Euangelia 
corporaliter tacta predicta attendere et inuiolabiliter obseruare et 
non contrauenire iure aliquo siue causa.

Actum est hoc VIIº idus septembris anno Domini Mº CCCº 
decimo. 

Sig+num Guillemi de Figueriis, capellani predicti, qui hec 
facio et firmo.

 Testes huius rey sunt Guillemus Carboni954 et Nicholaus de 
Duobusqueriis, de Episcopali. 

Sig+num Jacobi Ballistarii,955 notarii publici Episcopalis, qui 
hec scribi fecit et clausit.

113 (153)

1311 octubre 3. Girona
El rei Jaume II confirma l’exempció d’albergues i cenes de les esglésies i 

dels monestirs del bisbat de Girona per 70.000 sous.
 O.  ACG, perg. 1311-X-3, amb segell reial de plom.
 A.  ACA, Cancelleria, reg. 208, ff. 60v-62r.
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 181r-183r.
 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 19r-20v.

Item aliud continens quod rex Aragonum non habet al-
bergas nec cenas et cetera in monasteriis nec ecclesiis diocesis 
Gerundensis. 

Nouerint vniuersi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, 
Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone ac sancte 
Romane ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, 
exempla predecessorum nostrorum Deo et ecclesiis se deuotos 
exhibentium votiuis sequi desideriis cupientes, ac attendentes quod 
illustrissimus dominus Jacobus, bone memorie, rex condam Ara-

954. A l’ADG només hi ha un document fragmentari del mes de maig del 12..., on 
Guillem Carbó apareix fent una promesa a Ponç Albert, oficial del bisbe, G-1 f. 73Ar. 

955. Cf. PM 477, 516, 537, 578, 651, 683, 781.
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gonum, auus noster, suum concessit priuilegium venerabilibus 
Petro, tunc episcopo Gerundensi, et omnibus prelatis ciuitatis et 
diocesis Gerundensis et monasteriis et locis religiosis ac uniuersis 
ecclesiis diocesis supradicte, per quod venerabilibus monasteriorum 
abbatibus Sancti Stephani de Balneolis, Sancti Petri de Bisulduno, 
Sancti Felicis Guixellensis, Sancti Petri de Camporotundo, Sancte 
Marie Ameriensis, Sancti Petri de Gallicantu Gerunde, Sancti 
Laurentii de Monte, et monasteriorum prioribus Sancte Marie de 
Letone, Sancti Michaelis de Crudiliis et Sancti Martini de Costa 
Gerunde preposito concessit et immunitatem ipsis prelatis et mo-
nasteriis et hominibus eorumdem dedit quod per se, heredes 
successoresue suos non exigeret nec exigi faceret albergas vel ce-
nas in monasteriis ciuitatis vel diocesis Gerunde aut ab hominibus 
eorumdem, ac quod uicarii Gerunde, Bisuldoni et Campirotundi 
et subuicarii et sagiones eorundem locorum et Calidarum et Lo-
custarie non possent exigere albergas a monasteriis uel ecclesiis 
diocesis Gerundensis vel ab hominibus eorumdem nec bladum vel 
res alias acaptare aut alia seruitia per se uel per alium petere a 
predictis, ac quod sagiones qui aliquid acaptarent ultra ius suum 
ratione sui officii a rusticis perpetuo a sagionia per vicarios ex-
pellerentur, et quod uicarii iurarent ipsa omnia obseruare et ob-
seruari facere, prout plenius predicta in iamdicto priuilegio con-
tinentur. Nosque, considerantes quod quantum cenas uel albergas 
tangit est per abusum uel contrarium usum seu factum abbatibus, 
[f. 181v] prioribus et preposito et eorum monasteriis superius 
nominatis et eorumdem hominibus et priuilegio quodammodo 
derogatum, et uolentes derogationem ipsam perpetuo remouere et 
de tranquillo statu ipsis abbatibus, prioribus, preposito et eorum 
successoribus ac monasteriis prelibatis et eorum hominibus, man-
sis et bonis ac posteritati eorumdem, ex certa scientia prouidere, 
cum consideremus nobis et succesoribus nostris utilius fore ma-
gisque expedire venditionem de ipsis coenis et albergis facere quam 
eas retinere, nostramque et nostrorum heredum et successorum 
conditionem intendentes in hoc facere meliorem. Idcirco per nos, 
heredes et successores nostros auctoritate huius presentis publici 
instrumenti perpetuo ualituri, vicem epistole gerentis, vendimus 
et ex causa uenditionis tradimus seu quasi tradimus, remittimus 
et perpetuo diffinimus vobis uenerabilibus infrascriptorum monas-
teriorum abbatibus, prioribus et preposito et successoribus ac 
monasteriis uestris et hominibus eorumdem et posteritati ipsorum 
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et uestre, videlicet, fratri Bernardo,956 monasterii Sancti Stephani 
de Balneolis, fratri Dalmatio,957 monasterii Sancti Petri de Bisul-
duno, fratri Thome,958 monasterii Sancti Felicis Guixellensis, fratri 
Guillemo,959 monasterii Sancti Petri de Camporotundo, fratri Fer-
rario,960 monasterii Sancte Marie Ameriensis, fratri Guillemo,961 
monasterii Sancti Petri de Gallicantu, fratri Bernardo,962 monaste-
rii Sancti Laurentii de Monte, abbatibus, et Raimundo,963 priori 
monasterii Sancte Marie de Letone et Geraldo,964 priori monaste-
rii Sancte Marie de infra castrum Bisulduni, et fratri Raimundo 
de Marchafaua,965 priori monasterii Sancti Michaelis de Crudiliis, 
et Johanni,966 preposito monasterii Sancti Martini de Costa, ac 
Berengario,967 priori monasterii Sancte Marie de Uliano, absentibus 
tamquam presentibus, et uobis religioso uiro fratri Thome, abba-
ti monasterii Sancti Felicis Guixellensis, nomine uestro proprio et 
aliorum quorum estis procurator et nomine etiam omnium aliorum 
predictorum absentium, quatenus uos et ipsos monasteria et prio-
ratus dictis uestris monasteriis subiectos constitutos infra diocesim 
Gerundensem et mansos, homines ac bona eorumdem et uestra 
tangit ementibus et recipientibus et etiam notario infrascripto 
tanquam publice persone nomine dictorum absentium et eorum 
quorum interest uel interesse potest aut poterit in futurum stipu-
lanti et recipienti omnes cenas, albergas et totum ius recipiendi, 
habendi, petendi, exigendi et quoquo modo extorquendi easdem 
in presencia nostra uel absentia competens nobis de iure uel de 
facto siue de iure, usu, obseruancia, consuetudine uel prescriptio-
ne uel alio quoquo modo debitum. Nos igitur ex dicta causa per 
nos, heredes et successores nostros uos abbates, priores, preposi-